


OBIEKT XXX-LECIA 
SZKOLNY OŚRODEK PŁYWACKI 

Oddanie do użytkowania Szkolnego Ośrodka 
Pływackiego Liceum im. Wł. Jagiełły posiada 
wielostronny aspekt dydaktyczny i społeczny. 
Przede wszystkim basen pływacki jest logicz-
nym zakończeniem realizowanego konsekwent-
nie od 1959 roku programu urządzeń dla reali-
zacji wychowania fizycznego w szkole. 

Pierwszym elementem tego programu było 
zbudowanie drugiej nowoczesnej sali gimna-
stycznej. Prace rozpoczęto 23 lipca a zakończo-
no 21 grudnia 1960 roku, stosując przy wyko-
naniu po raz pierwszy nowe metody techniki 
budowlanej. 

Następny element — to park sportowy z licz-
nymi boiskami do gier i urządzeniami lekko-
atletycznymi. Zbudowano go w rekordowym 
tempie bo w czasie od 17 kwietnia do 14 czerw-
ca 1966 roku. Końcowym, jakże ważnym ele-
mentem, było zbudowanie krytej pływalni. Pro-
jekt i dokumentację opracował zespół specja-
listów pod kierunkiem mgr inż. arch. Stanis-
ława Barylskiego i inż. Bogdana Osińskiego. 
Mgr inż. Kazimierz Badowski w wygłoszonym 
przez siebie sprawozdaniu na uroczystości 
otwarcia tak określił tę budowlę ...„Obiekt ten 
0 łącznej kubaturze 17 tys. m ' powierzchni za-
budowanej, 2 tys. m- i powierzchni użytkowej 
3.300 m s posiada następujące kompleksy funk-
cjonalne: 

Kompleks pierwszy obejmuje halę z dwoma 
basenami o wymiarze 25X15 m i głębokości 
1,25 — 2,30 m oraz basen — brodzik do nauki 
pływania o wymiarach 15 X 10 m i głębokości 
0,60 do 1 10 m. 

Z urządzeń może korzystać w okresie zimo-
wym 150 osób w ciągu jednej godziny. W mie-
siącach letnich przy wykorzystaniu rozsuwanej 
ściany południowej i dobudowaniu tarasu, prze-
pustowość pływalni zwiększy się o 450 osób 
na jedną zmianę. 

Kompleks drugi to pawilon basenowy o dwóch 
kondygnacjach obejmujących w części parte-
rowej gabinet lekarski, szatnie, natryski dla 
personelu obsługi, młodzieży i sportowców ko-
rzystających z boisk, urządzenia technologiczne 
do uzdatniania wody, filtry ciśnieniowe, pompy, 
sprężarki, chlorowanie, hydrowęzeł do central-
nego ogrzewania, wentylatornię i warsztat pod-
ręczny. W części wyższej znajdują się: hall re-
kreacyjny z bufetem, zespół pomieszczeń admi-
nistracyjnych, pokoje trenerów i ratownika, 
natryski, umywalnie i rozbieralnie dla 450 osób. 

Układ funkcjonalny całości podporządkowany 
jest głównie wygodzie korzystających z basenu. 

Kompleks trzeci obejmuje sale do ćwiczeń 
z przeznaczeniem do gimnastyki korekcyjnej 
1 suchej zaprawy pływaków. 

Kompleks czwarty posiada saunę pod niecką 
basenową o przepustowości 10 osób na godzinę. 

Prace podstawowe przy budowie pływalni 
rozpoczęto w dniu 1.0-1.i 972 r. a zakończono 
w ustalonym dla tej inwestycji cyklu, wyno-
szącym 33 miesiące. 

Z rzeczowo-technicznej charakterystyki przed-
sięwzięcia wynika, iż był to obiekt skompliko-
wany i trudny w wykonawstwie i organizacji 
procesu inwestycyjnego. Brało w nim udział 
oprócz generalnego wykonawcy — Płockiego 
Przedsiębiorstwa Uprzemysłowionego, 15 przed-
siębiorstw i instytucji podwykonawczych: Płoc-
kie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych 
„Instal", Płockie Przedsiębiorstwo Konstrukcji 
Stalowych i Urządzeń Przemysłowych „Mosto-
stal", Śląskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji 
Stalowych i Urządzeń Przemysłowych „Mosto-
stal" — Zabrze, Przedsiębiorstwo Remontowo-
Montażowe „Naftoremont", Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych „Elektromontaż", Przed-
siębiorstwo Robót Termoizolacyjnych i Anty-
korozyjnych „Izokor-Instal", Zakłady Stolarki 
Budowlanej, Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunalnego, Warszawskie Zakłady Kamienia 
Budowlanego, Sławniowickie Zakłady Kamie-
nia Budo%vlanego, Rejonowy Urząd Telekomu-
nikacyjny. Zespół Szkól Zawodowych Nr 3, Re-
jon Eksploatacji Dróg Publicznych, Miejska 
Straż Pożarna. 

Funkcję inwestora zastępczego spełniała 
Okręgowa Dyrekcja Inwestycji Miejskich. 

Inwestorem obiektu był Komitet Rozbudowy 
Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Jagiełły, 
którego skład osobowy z Jerzym Beżdziekiem. 
jako przewodniczącym powołało uchwałą 
nr 68/338/71 z dnia 10 grudnia 1971 roku Pre-
zydium Miejskiej Rady Narodowej. 

Dzięki ofiarności i wielkiej aktywności Ko-
mitetu Rozbudowy udało się zorganizować wo-
kół przedsięwzięcia autentyczny ruch społeczny 
czynów i świadczeń w postaci pracy osób, in-
stytucji i przedsiębiorstw. W ogólnym koszcie 
inwestycji, wynoszącym 28 min zł udział prac 
społecznych przekracza kwotę 8 min, a więc 
wkład społeczny wielki, świadczący dobrze 
o płockim środowisku, które w godny sposób 
uczciło XXX-lecie Polski Ludowej i zrealizo-
wało hasło „Miasto swojej młodzieży". 

Godny podkreślenia w wielkim czynie na 
rzecz szkoły jest udział na sumę 3,5 min zł 
Komitetu Rodzicielskiego, Rady Pedagogicznej 
oraz młodzieży płockiej „Jagiellonki". 

Pływalna jednoczy w sobie elementy dydak-
tyki, wyczynu i czynnej rekreacji, podporząd-
kowane celowi nadrzędnemu, jakim jest spraw-
ność fizyczna i zdrowie. 
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XII 1974 t. Akt otwarcia Szkolnego Ośrodka Pływackiego. Dokonał go 
Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej i 1 Sekretarz KMiP PZPR mgr 
Kazimierz Janiak wespół z Bogusławem Rybą, Jerzym Skorowskim, Czesła-
wem Dyją. Kazimierzem Błaszczakiem. Henrykiem Rybakiem i Stanisławem 

Tyterem 

Wypełnia ten obiekt dotkliwie odczuwaną 
lukę w urządzeniach socjalnych i sportowych 
w mieście. 

Społeczeństwo miasta doceniło w pełni wiel-
kość osiągnięcia. Stąd wziął się tak liczny jego 
udział w uroczystości otwarcia, które pow-
szechnie uznano za szczególnie ważne wyda-
rzenie. 

II 

Uroczystość otwarcia odbyła się w hali ba-
senowej Szkolnego Ośrodka Pływackiego Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Wł. Jagiełły w so-
botę 21 grudnia 1974 r. 

Na uroczystość przybyli: dr Bogusław Ryba 
— Zastępca Przewodniczącego Głównego Ko-
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, Kazi-
mierz Janiak — I Sekretarz KMiP PZPR, Je-
rzy Skorowski — Dyrektor Departamentu Wy-
chowania Fizycznego i Sportu Ministerstwa 
Oświaty i Wychowania, Henryk Moroz — Ge-
neralny Sekretarz Szkolnego Związku SZS — 
AZS i Prezes Zarządu Głównego Polskiego 
Związku Pływackiego. Andrzej Gołowin — Za-
stępca Kierownika Wydziału Wojewódzkiego 
Komitetu PZPR, Czesław Dyja — Kurator 
Okręgu Szkolnego Warszawskiego, Kazimierz 
Błaszczak — Dyrektor Wojewódzkiego Komi-
tetu Kultury i Turystyki, Henryk Rybak — 
Prezydent m. Płocka, Stanisław Tyter — Na-
czelnik powiatu płockiego, Andrzej Bukowski — 
Kierownik Filii Politechniki Warszawskiej, 
Bogdan Osiński — projektant, przedstawiciele 
ZSL, SD, FJN, Inspektor Szkolny, dyrektorzy 
przedsiębiorstw budujących Ośrodek, dyrekto-
rzy szkół płockich, prezesi klubów sportowych, 

nauczyciele wf, młodzież Liceum im. Wł. Ja-
giełły i Zespołu Szkół Medycznych, przedstawi-
ciele załóg robotniczych płockich przedsię-
biorstw. 

Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem przez 
młodzież hymnu narodowego, po czym zabrał 
głos Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 
Wł. Jagiełły Jan Przyszlak, mówiąc: „Dzięki 
inicjatywie i wysiłkowi Społecznego Komitetu 
Rozbudowy Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. 
Jagiełły w Płocku, Komitetowi Rodzicielskiemu 
przy wybitnym współdziałaniu płockich przed-
siębiorstw i instytucji oraz organizacji zreali-
zowano w sposób najlepszy hasło „Miasto 
swojej młodzieży". Rezultatem tego jest ten 
oto Szkolny Ośrodek Pływacki. Służyć on bę-
dzie pokoleniom płockiej młodzieży. 

Wzniesiony dla uczczenia XXX-lecia naszej 
Ludowej Ojczyzny będzie jednocześnie doku-
mentem społecznej ofiarności i obywatelskiej 
troski o dobro młodego pokolenia. 

Z dużą satysfakcją i z głębokim wzruszeniem 
dziękuję Społecznemu Komitetowi Budowy, Ko-
mitetowi Rodzicielskiemu, Okręgowej Dyrekcji 
Inwestycji Miejskich, Płockiemu Przedsiębior-
stwu Budownictwa Uprzemysłowionego jako 
generalnemu wykonawcy oraz wszystkim wy-
konawcom robót specjalistycznych za ten pięk-
ny obiekt, który odegra ważną rolę w procesie 
dydaktyczno-wychowawczym, przyczyni się 
na pewno wydatnie do podniesienia zdrowotnoś-
ci, sprawności fizycznej i kształtowania cha-
rakteru naszej młodzieży. 

Dziękuję za piękne dzieło waszych rąk 
i umysłów". 
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Przedstawiciele społeczeństwa miasta Płocka w hali basenowej Szkolnego 
Ośrodka Pływackiego podczas uroczystości otwarcia 

W imieniu Komitetu Społecznego Rozbudo-
wy Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Ja-
giełły w Płocku sprawozdanie z prac złożył 
mgr inż. Kazimierz Badowski, wiceprzewodni-
czący Komitetu. 

W związku z oddaniem do użytku Szkolnego 
Ośrodka Pływackiego liczne grono osób i in-
stytucji otrzymało odznaczenia: 

Minister Oświaty i Wychowania przyznał pa-
miątkowe medale Komisji Edukacji Narodowej: 
Liceum Ogólnokształcącemu im. Wł. Jagiełły 
w Płocku, Okręgowej Dyrekcji Inwestycji Miej-
skich w Płocku i Płockiemu Przedsiębiorstwu 
Budownictwa Uprzemysłowionego. 

Medale Komisji Edukacji Narodowej wrę-
czono: 

Henrykowi Rybakowi — Prezydentowi mia-
sta Płocka, Arkadiuszowi Przychodzeniowi — 
Inspektorowi Szkolnemu, Zofii Sękowskiej — 
nauczycielce Liceum Ogólnokształcącego im. 
Wł. Jagiełły, Ryszardowi Ołdakowskiemu — 
Zastępcy Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wł. Jagiełły, Jerzemu Beżdziekowi — Prze-
wodniczącemu Społecznego Komitetu Rozbu-
dowy Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Ja-
giełły, Kazimierzowi Badowskiemu — Dyrekto-
rowi Okręgowej Dyrekcji Inwestycji Miejs-
kich w Płocku. 

Ponadto złote odznaki „Za zasługi dla Wo-
jewództwa Warszawskiego" otrzymało 9 osób: 
odznaki „Zasłużonego Działacza Frontu Jed-
ności Narodowej" 4 osoby; odznakę „Zasłużo-
nego Działacza Kultury Fizycznej" 8 osób; Ho-
norową odznakę „Za Zasługi w Sporcie Szkol-
nym" 18 osób; Odznakę „Za Zasługi dla Wy-
chowania Fizycznego i Sportu w Wojewódz-
twie Warszawskim" 9 osób i Honorową Odzna-
ką Polskiego Związku Pływackiego 11 osób. 

Po aktach dekoracji nastąpił akt otwarcia 
Ośrodka. Dokonał go Kazimierz Janiak wespół 
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z Bogusławem Rybą, Jerzym Skorowskim 
Czesławem Dyją, Kazimierzem Błaszczakiem, 
Henrykiem Rybakiem i Stanisławem Tyterem. 

Po odsłonięciu tablicy z napisem: 
„Dnia 21 grudnia 1974 roku oddano na poży-

tek miasta i młodzieży Szkolny Ośrodek Pły-
wacki. 

Obiekt ten powstał z inicjatywy Dyrekcji, 
Komitetu Rodzicielskiego i Społecznego Ko-
mitetu Rozbudowy Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wł. Jagiełły w Płocku dla uczczenia 
XXX-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
przy wydatnym współudziale czynów społecz-
nych płockich przedsiębiorstw i instytucji". 

I Sekretarz KMiP PZPR Kazimierz Janiak 
wygłosił przemówienie: 

„Szanowni zebrani, drodzy młodzi przyjacie-
le! Z głęboką satysfakcją oddajemy dzisiaj ten 
piękny obiekt. Satysfakcja ta wypływa przede 
wszystkim z tego, że czynimy to w roku Jubi-
leuszu naszej Ludowej Ojczyzny. Miasto Płock 
na przestrzeni tych trzydziestu lat zmieniło się 
nie do poznania. We wszystkich dziedzinach 
naszego życia społecznego i gospodarczego, mia-
sto to nie przypomina starego Płocka z 1945 r. 
Obok rozwijającego się przemysłu, obok no-
wych osiedli mieszkaniowych brakowało nam 
jednak nowych inwestycji typu sportowego. 
Stąd też cztery lata temu podjęto inicjatywę, 
którą można nazwać chlubną, wzbogacającą 
właśnie Płock w obiekty sportowe. Owoc tej 
inicjatywy jest dzisiaj widoczny. Satysfakcja 
z tego obiektu wypływa nie tylko z powiązania 
daty oddania z rocznicą XXX-lecia, ale wy-
pływa również i z tego, że obiekt ten jest po-
mnikiem społecznego obywatelskiego zaangażo-
wania płockiego społeczeństwa. 

Lista ludzi i instytucji, którzy wnieśli tu swo-
ją pracę i środki jest znaczna. 



Szkolny Ośrodek Plyu-acki — widok od strony południowej 

Chciałbym w imienu władz politycznych 
i administracyjnych naszego miasta, jak rów-
nież w imieniu Egzekutywy Warszawskiego 
Komitetu Wojewódzkiego naszej Partii, prze-
kazać serdeczne podziękowania i wyrazy wy-
sokiego uznania Społecznemu Komtetowi Roz-
budowy Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. 
Jagiełły, wszystkim wykonawcom, Komitetowi 
Rodzicielskiemu tej Szkoły, osobiście Dyrek-
torowi Janowi Przyszlakowi, który był duszą 
tego przedsięwzięcia. Pragnę równocześnie po-
dziękować władzom resortu Oświaty, naczel-
nym władzom sportowym za życzliwość i nie 
tylko życzliwość, ale i za konsekwentną pomoc. 

Sądzę, że obiekt ten dobrze będzie służył spo-
łeczeństwu płockiemu, a głównie tym najmłod-
szym przedstawicielom tego społeczeństwa. Wam 
zatym drodzy młodzi przyjaciele życzę, abyście, 
korzystając z tego obiektu, nie tylko wzmagali 
tężyznę fizyczną, ale jednorześnie przyczyniali 
się do rozwoju polskiego sportu szkolnego". 

Następnie zabrał głos Zastępca Przewodni-
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki dr Bogusław Ryba, mówiąc: 
„W imieniu Głównego Komitetu Kultury Fi-
zycznej i Turystyki mam zaszczyt pięknie po-
kłonić się tym wszystkim, którzy zechcieli po-
nieść trudy, by można było tę uroczystość dziś 
odbywać. Kłaniam się przeto inicjatorom, kła-
niam sę wykonawcom, kłaniam się opiekunom 
politycznym i administracyjnym, którzy mieli 
dużo serca, by inicjatywę tę wspierać. Szczegól-
nie zaś nisko i pięknie kłaniam się duszy tego 
przedsięwzięcia Dyrektorowi tej Szkoły towa-
rzyszowi Przyszlakowi, który miał wytrwałość 

oraz wielkość serca, by doprowadzić dzieło do 
końca. Wam droga młodzieży życzę, byście 
z tych urządzeń pływackich korzystali jak na j -
lepiej. Niech obiekt ten dobrze służy tym ce-
lom wychowawczo-dydaktycznym, które Szkoła 
Wasza i nie tylko Wasza, ale i inne szkoły 
w Płocku ujęły w programie swojego działa-
nia". 

Wielkość przedsięwzięcia, społeczną jego po-
trzebę i celowość dla rozwoju sportu i wycho-
wania fizycznego podnieśli w swoich przemó-
wieniach: Dyrektor Departamentu Ministerstwa 
Oświaty i Wychowania dr Jerzy Skorowski 
oraz Kurator Okręgu Szkolnego Warszawskiego 
mgr Czesław Dyja. 

Za piękny obiekt w serdecznych słowach 
podziękowały delegacje młodzieży, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wł. Jagiełły i Zespół 
Szkół Medycznych im. Marcina Kacprzaka. 

Po części oficjalnej nastąpiła część sportowa, 
na którą złożyły się zawody pływackie o mi-
strzostwa Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. 
Jagiełły oraz mistrzostwa m. Płocka. Bardzo 
efektowny występ dał zespół młodzieży z Pa-
łacu Młodzieży w Warszawie, prezentując pier-
wszy raz w Płocku balet na wodzie. 

Z okazji otwarcia Pływalni wybito specjalny 
medal, który wraz z proporczykiem wręczano 
gościom przy wpisie do Księgi Pamiątkowej. 

Płock w XXX-lecie PRL wzbogacił się o pię-
kny obiekt sportowy, a Szkoła otrzymała naj-
piękniejsze tego typu urządzenie w kraju. 

F. D. 
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